
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO SB 65-69, S.A. DE C.V., 

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

  SIEFORES BASICA

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 65-69, S.A. DE C.V.,

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

SIEFORES BASICA

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

CAPITAL CONTABLE

2,336,080
899,540

740
3,236,360

1,932
1,932

29,188,950
8,349,270

83,886,870

14,960,369
41,626,761

1,457,106
2,295,417

-37,425
786,927

232,208
1,049,375
1,041,029
1,909,145

598,148
53,625

6,136,021
-1,418,642
2,123,779

611,614
194,850,547

259,059
3,042

1,814,402
265,056

1,357
2,342,916

200,431,755

   OBLIGACIONES  

       Divisas por entregar

       Acreedores 

       Provisiones para gastos

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional
   Bancos monedas extranjeras
   Divisas por recibir

RESERVADOS
     Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas

       
INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas 
   distintas al peso 
   Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
 
   Plus (Minus) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
   Inversión en FIBRAS 
   Plus (Minus) valía en Inversión en FIBRAS 
   Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados 
   Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Inversión en títulos Fiduciarios 
   Plus (minus) valía en Títulos Fiduciarios 
   Inversión en Fondos Mutuos 
   Plus (minus) valía en Fondos Mutuos

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Dividendos o derechos por cobrar 
   Intereses devengados sobre valores
   Reportos 
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 

470,935

17,922

447,978

5,035

470,935

122,465,244

127,607,774

-5,142,530

52,246,422

42,482,307

9,764,115

25,249,154

25,249,154

199,960,820

200,431,755

2,740,904
1,784,650

-
4,525,554

-
-

23,706,273
6,419,099

74,243,719

7,535,330
44,087,480

-343,310
2,670,763

211,439
786,927

165,572
1,036,220

752,576
3,915,957

642,748
23,714

5,966,825
-1,188,436
1,440,958

520,704
172,594,558

144
-

1,704,885
585,345

2,992
2,293,366

179,413,478

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Euro 
Otras Divisas 
Dólar Canadiense 
Divisas por recibir 
Dolares americanos 
Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Divisas por entregar 
Dolares americanos 
Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Nacional 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Yenes 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Euros 
Contratos Futuros sobre Otras Divisas 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos

192,941,401
264,585

49,717
47,365

17
2,335
2,335

40
40

105
105
978
978

1,570,701
49,842,672
13,388,260

25,486
26,127,621

9,271,555
819,350

55,400
155,000

5,845,392
1,555,181

338,899
1,318,809
2,422,103

155,000
55,400

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

25,249,154
199,960,820

16.465223

$
$
$

CUENTAS DE ORDEN

1,000,000,100
95,170,026,471

54,046,778
1

12,090,387,238

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

168,678,601
585,987

91,327
89,469

13
1,845
1,845

-
-
-
-
-
-

1,644,281
44,524,604
13,413,289

22,104
23,593,117
6,832,921

663,173
-
-

5,009,922
-
-

1,529,243
3,480,679

-
-

ACTIVO PASIVO

2025

14,096,688
177,555,928

14.550376

$
$
$

2025

1,857,550

-

1,850,614

6,936

1,857,550

123,485,495

128,221,490

-4,735,995

39,973,745

28,973,746

10,999,998

14,096,688

14,096,688

177,555,928

179,413,478

1,000,000,100
95,170,026,471

56,553,488
1

12,146,287,848

2024

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos  
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
Gastos Generales  
Comisiones Sobre Saldos  
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos
 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

35,109,776
6,210,860
-550,747

1,860,906

42,630,795

32,073,453
17,942

769,593
5,692

32,866,680

9,764,115

15,008,666

24,772,781

2025

31,649,899
5,979,499

859,906
3,325,126

41,814,431

30,100,625
16,399

693,796
3,611

30,814,432

10,999,998

3,832,596

14,832,594

2024

2024


