

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 65-69, S.A. DE C.V.,
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SIEFORES BÁSICA

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

(Cifras en miles de pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBLE			OBLIGACIONES		
Bancos moneda nacional	2,336,080	2,740,904	Divisas por entregar	470,935	1,857,550
Bancos monedas extranjeras	899,540	1,784,650	Acreedores	17,922	
Divisas por recibir	740	-	Provisiones para gastos	447,978	1,850,614
	<u>3,236,360</u>	<u>4,525,554</u>			
RESERVADOS					
Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas	1,932	-		5,035	6,936
	<u>1,932</u>	<u>-</u>			
INVERSIONES			TOTAL PASIVO	<u>470,935</u>	<u>1,857,550</u>
Inversión en valores de renta variable	29,188,950	23,706,273			
Plus (Menos) valía en valores de renta variable	8,349,275	6,419,099			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	83,886,870	74,243,719			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	14,960,369	7,535,330			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos	41,626,761	44,087,480			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos	1,457,106	-343,310			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso	2,295,417	2,670,763			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso	-37,425	211,439			
Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	786,927	786,927			
Plus (Menos) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	232,208	165,572			
Inversión en FIBRAS	1,049,375	1,036,220			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda	1,041,029	1,52,576			
Aplicaciones sobre instrumentos Financieros Derivados Listados	1,926,445	3,15,927			
Inversión en valores extranjera de deuda	598,148	642,748			
Plus (Menos) valía en inversión en valores extranjeros de deuda	53,625	23,714			
Inversión en Fondos Mutuos	8,530,221	5,93,925			
Plus (Menos) valía en Fondos Mutuos	-1,418,642	-1,188,436			
Inversión en Fondos Mutuos	2,123,779	1,440,958			
Plus (Menos) valía en Fondos Mutuos	61,614	320,794			
	<u>194,850,547</u>	<u>172,394,558</u>			
DEUDORES DIVERSOS			PLUS (MINUS) VALIÁS	<u>25,249,154</u>	<u>14,096,688</u>
Liquidadora	259,059	144			
Dividendos o derechos por cobrar	3,042	-			
Intereses de deudores sobre valores	1,814,402	1,704,885			
Reportos	265,056	585,345			
Reembolsos y otros intereses	1,357	2,992			
	<u>2,342,916</u>	<u>2,933,366</u>			
TOTAL ACTIVO	<u>200,431,755</u>	<u>179,413,478</u>	TOTAL CAPITAL CONTABLE	<u>199,360,820</u>	<u>177,555,928</u>
			TOTAL PASIVO Y CAPITAL	<u>200,431,755</u>	<u>179,413,478</u>

CUENTAS DE ORDEN

Valores entregados en custodia	192,941,401	168,678,601	Capital social autorizado	1,000,000,100	1,000,000,100
Garantías recibidas en custodia por Reportos	264,585	585,987	Acciones emitidas	95,170,026,471	95,170,026,471
Bancos divisas en moneda extranjera	49,717	91,327	Acciones en circulación posición propia	54,048,778	56,553,488
Dólares americanos	47,395	89,469	Acciones de Sistefers posición de terceros	1	1
Euro	17	13	Acciones en circulación propiedad de los trabajadores	12,090,387,238	12,146,287,648
Otras Divisas	2,335	1,845			
Dólar Canadiense	2,335	1,845			
Divisas por recibir	40	-			
Dólares americanos	40	-			
Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en moneda extranjera	105	-			
Dólares americanos	978	-			
Dólares americanos	978	-			
Contratos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios	1,570,701	1,644,281			
Contratos futuros sobre instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga	48,872	44,524,656			
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonds)	13,388,260	13,413,289			
Contratos Futuros sobre Renta Variable Nacional	25,486	22,104			
Contratos Futuros sobre Renta Variable de la Caja de Pensiones	26,125	23,33,117			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	9,271,555	6,832,921			
Contratos Futuros sobre Yen	815,50	663,173			
Contratos Futuros sobre Tasa Fija en Pesos	55,400	-			
Contratos de Sustitución sobre Tasa Fija en Pesos	155,000	-			
Contratos de Sustitución sobre Tasa Variable en Pesos	5,430	5,009,922			
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonds) - Posición Corta	5,555,181	-			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	338,899	-			
Contratos Futuros sobre Yen	1,18,809	1,529,243			
Contratos Futuros sobre Otras Divisas	2,422,103	3,480,679			
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos	155,000	-			
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos	55,400	-			
La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:					
Una plus (menos) valía de:	\$ 25,249,154	\$ 14,096,688			
Un valor de los activos netos de:	\$ 199,360,820	\$ 177,555,928			
El precio de la acción de:	\$ 16,465,223	\$ 14,550,376			

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 65-69, S.A. DE C.V.,
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SIEFORES BÁSICA

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

(Cifras en miles de pesos)

Por los períodos al 30 de Septiembre de:

	2025	2024
Ingresos por la Venta de Valores	35,109,776	31,649,899
Intereses, Dividendos, Rentas y Derechos	6,210,850	5,079,449
Reservados canónicos / Otros producidos	-550,117	860,006
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados	1,680,906	3,325,126
Ingresos Netos	42,630,795	41,814,431
Costo de Ventas de Valores	32,073,453	30,100,625
Gastos Generales	17,942	16,399
Comisiones Sobre Saldos	769,593	693,796
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos	5,692	3,611
Egresos Netos	32,866,680	30,814,431
Otros Resultados Integrales		
Plus (Menos) valías		
UTILIDAD OPERACIÓN	9,764,115	10,999,998
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados		
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO	15,008,666	3,832,596
Plus (Menos) valías		
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO	24,772,781	14,832,594

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.